
1 

Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 44 
ze dne 24.7.2024 na MěÚ v Horšovském Týně 

 
Místo schůze:   kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn 
Začátek schůze:  15:00 hodin 
 
Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, MUDr. Ondřej Plášil 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ), Mgr. Martina Míšková – předsedkyně 
výboru spolku JUNIORFEST z.s. 
 
Omluvena: Mgr. Renáta Karbanová, Ing. Jaroslav Vlasák 
 
Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  
 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 
Schůzi rady města zahájil starosta města (dále jen starosta) v 15:00 hod. a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se o všech bodech 
programu schůze. 
Konstatoval, že zápis ze 43. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Zapisovatelkou 
zápisu je Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ). 
 
 
Usnesení  
44/1  
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují. 
b) RM schvaluje program 44. schůze Rady Města Horšovský Týn 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
 
Program 44. schůze Rady města Horšovský Týn 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1 
Bod 2.  Vyjádření k žádosti – přeložka sdělovací vedení Net4Gas 2 
Bod 3.  Žádost o odkoupení částí pozemků města kú. Horšovský Týn – Lazce 3 
Bod 4. Zajištění archeologického dozoru při akci „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ 3 
Bod 5.  Zajištění technického dozoru stavebníka při akci „Rekonstrukce malé vodní nádrže, k.ú. Oplotec 
p.č. 78“ 3 
Bod 6.  Žádost o vyjádření ke stavbě „Valdorf, DO, č.p. 5 – kNN, DTS, IV-12-0023292“ 4 
Bod 7.  Pachtovní smlouva – pozemky parc. č. 1202/1 a 1205/1, k.ú. Horšovský Týn 4 
Bod 8.  Záměr města prodat část pozemku parc.č. 1523/47, k.ú. Horšovský Týn pod stavbou trafostanice 5 
Bod 9.  Smlouva o nájmu části pozemku parc. č. 1512 – ostatní plocha v k.ú. Semošice 5 
Bod 10. Smlouva o zřízení služebnosti č. 028/VB/955/2024 ke stavbě „Odkanalizování města Horšovský 
Týn – část Semošice“ 6 
Bod 11. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – NN“, IV-12-
0018577/2/VB 6 
Bod 12. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační a vodovodní přípojka k čp. 68 Horšov 6 
Bod 13. Veřejná zakázka „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ - výsledky výběrového řízení 7 
Bod 14. Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek – uzavřít novou pachtovní smlouvu na 



2 

část pozemků parc. č. 1226 a parc. č. 1222/4, vše v k.ú. Horšovský Týn 7 
Bod 15. Žádost o zhotovení obrubníku u domu v ulici Plachého č.p. 114, Horšovský Týn 8 
Bod 16. Cenová nabídka – technický dozor na akci „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ včetně návrhu 
příkazní smlouvy 8 
Bod 17. Nabídka majetku Základní školy Horšovský Týn zřizovateli 8 
Bod 18. Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek – uzavřít novou pachtovní smlouvu 
s AGRO Staňkov a.s. na pozemky v k.ú. Horšovský Týn 8 
Bod 19. Žádost na ÚZSVM o převod části pozemku parc.č. 1206, k.ú. Horšovský Týn 10 
Bod 20. Nepřevzetí staveniště na akci „Rekonstrukce Lidické ulice Horšovském Týně – I. etapa“ 10 
Bod 21. Veřejná zakázka „Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně “ 11 
Bod 22. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH Horšovský Týn 11 
Bod 23. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace JUNIORFEST z.s. 11 
Bod 24. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – stezka pro pěší a 
cyklisty ul. Dobrovského, Horšovský Týn 12 
Bod 25. Cenová nabídka – Ošetření lip na návsi v Oplotci 12 
Bod 26. Návrh smlouvy o poskytování servisu a softwarového vybavení souvisejícího s řízením přístupu 
zaměstnanců do zaměstnání a s pořizováním, evidencí a vyhodnocováním údajů o docházce 
zaměstnanců 12 
Bod 27. Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace – oprava fasády, oken a klempířských prvků domu ul. 
5. května, budova MěÚ 13 
Bod 28. Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace – Lipový háj na návsi Oplotec  – ošetření rizikových 
dřevin v místní části Oplotec 13 
Bod 29. Přidělení bytu na základě návrhu Komise pro přidělování bytů 13 
Bod 30. Návrh úpravy výměr nájemních prostor Dobrovského 254, Horšovský Týn 14 
Bod 31. Návrhy smluv o obstarání pečovatelské služby pro obce Mířkov a Semněvice 14 
Bod 32. Smlouva o umístění výdejního boxu 14 
Bod 33. Přístřešek na kola u ZŠ H. Týn 15 
Bod 34. Výměna regulace v plynové kotelně 15 
Bod 35. Nahrazení dosluhujících herních prvků na dětském hřišti na Malém Předměstí 15 
Bod 36. Informace o dotačním titulu – na pořízení územní studie krajiny pro správní obvod ORP 16 
Bod 37. Žádost o vyhrazené stání na parkoviště Husovo náměstí 16 
Bod 38. Organizační řád 16 
Bod 39. Proplacení 1. splátky za údržbu a sekání VP 17 
Bod 40. Oznámení o navýšení cen o inflaci 18 
Bod 41. Žádost SDH Horšovský Týn o nákup součástí výstroje pro zásahovou jednotku 18 
Bod 42. Vyjádření ke stavbě „Oprava mostů M1 a M2 v k.ú. Semošice“ 18 
Bod 43. Podání žádosti o dotaci – Pořízení dopravního automobilu pro SDH Horní Metelsko 19 
Bod 44. Oznámení o pořádání hudební akce na prostranství u kostela sv. Anny 19 
Bod 45. Závěr 19 

 
 

Bod 2.  Vyjádření k žádosti – přeložka sdělovací vedení Net4Gas  
 
Usnesení 
44/2  
a) RM projednala předloženou žádost o vyjádření ke stavbě „Semošice – Přeložka sdělovacího 
vedení NET4GAS“. Dálkový metalický kabel ve správě společnosti NET4GAS, s.r.o. se nachází na 
pozemku žadatele parc.č. 1354/2, k.ú. Semošice. Vzhledem k plánované stavbě na dotčeném 
pozemku je nutné kabel přeložit dle předložené projektové dokumentace, zakázka 30140729, 
datum 05/2024. Kabel bude nově umístěn na hranici s pozemkem města parc.č. 1856, k.ú. 
Semošice. 



3 

b) RM souhlasí se stavbou „Semošice – Přeložka sdělovacího vedení NET4GAS“ dle předložené 
projektové dokumentace, zakázka 30140729, datum 05/2024 za podmínky, že nedojde k zásahu 
do pozemku města parc.č. 1856, k.ú. Semošice. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 3.  Žádost o odkoupení částí pozemků města kú. Horšovský Týn – Lazce 
Usnesení 
44/3 
a) RM projednala žádost o odkoupení částí pozemků města parc.č. 1226 – travní porost o 
výměře 25 m2, části parc.č. 1222/4 - zahrada o výměře 131 m2, části parc.č. 1223/1 – travní 
porost o výměře 27 m2, části parc.č. 1222/5 – zahrada o výměře 73 m2, části parc.č. 1221/2 o – 
ostatní plocha, jiná plocha výměře 33 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn (část Lazce) dle předloženého 
náčrtu. Po schválení prodeje bude na náklady žadatelky vyhotoven geometrický plán na 
rozdělení pozemků. Žadatelka užívá předmětné části pozemků, na částech pozemků se nachází 
drobné stavby, nájemní smlouva nebyla uzavřena, pozemky jsou oploceny. Žádost byla podána 
z důvodu provedení majetkoprávního vypořádání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat části 
pozemků města parc.č. 1226 o výměře 25 m2, parc.č. 1222/4 o výměře 131 m2, parc.č. 1223/1 
o výměře 27 m2, parc.č. 1222/5 o výměře 73 m2, části parc.č. 1221/2 o výměře 33 m2, k.ú. 
Horšovský Týn za cenu stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků,  které město bude prodávat. 
Řeší OMIM, pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 4. Zajištění archeologického dozoru při akci „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ 
 
Usnesení 
44/4 
a) RM projednala cenovou nabídku Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace, 
Kopeckého sady 2, Plzeň na provedení archeologického dozoru při akci „Demolice bývalého 
bistra, Podhájí“ za cenu 3.000 Kč vč. DPH 21%. 
b) RM ukládá OMIM objednat u Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace, 
Kopeckého sady 2, Plzeň provedení archeologického dozoru při akci „Demolice bývalého bistra, 
Podhájí“ za cenu 3.000 Kč vč. DPH 21%. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 5.  Zajištění technického dozoru stavebníka při akci „Rekonstrukce malé vodní nádrže, k.ú. 
Oplotec p.č. 78“ 
 
Usnesení 
44/5  
a) RM projednala cenovou nabídku Stanislava Tanczoše, IČ 08811547 na zajištění technického 



4 

dozoru stavebníka při akci „Rekonstrukce malé vodní nádrže, k.ú. Oplotec p.č. 78“ za cenu 
65.900 Kč bez DPH, tj. 79.739 Kč vč. DPH 21% a návrh Příkazní smlouvy. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku Stanislava Tanczoše, IČ 8811547 na zajištění technického 
dozoru stavebníka při akci „Rekonstrukce malé vodní nádrže, k.ú. Oplotec p.č. 78“ za cenu 
65.900 Kč bez DPH, tj. 79.739 Kč vč. DPH 21%.  
c) RM schvaluje návrh Příkazní smlouvy mezi městem Horšovský Týn a Stanislavem Tanczošem, 
IČ 08811547. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 6.  Žádost o vyjádření ke stavbě „Valdorf, DO, č.p. 5 – kNN, DTS, IV-12-0023292“ 
 
Usnesení 
44/6  
a) RM projednala od společnosti MONTPROJEKT a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 
Pardubice, pobočka Havlíčkova 182, Domažlice, žádost o vyjádření ke stavbě „Valdorf, DO, č.p. 
5 – kNN, DTS, IV-12-0023292“. Stavba řeší připojení nové FVE na č.p. 5, k.ú. Horšovský Týn (část 
Dolní Valdorf), jež je součástí pozemku parc.č. 1440/1, k.ú. Horšovský Týn. Stavbou bude dotčen 
pozemek města parc.č. 2405/1, k.ú. Horšovský Týn, kde bude nový zemní kabel uložen v nově 
osazené rozpojovací skříni (R1) u stávajícího betonového sloupu OB14, na kterém se provede 
propojení do stávající vzdušné sítě NN. Délka nové kabelové trasy NN v pozemku města je 
cca 6 m. 
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené situace. Veškeré podmínky pro vstup na pozemek 
města dotčeného stavbou určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – BYTES 
HT spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto společností 
dohodu o užívání pozemků. Před vydáním příslušného stavebního povolení bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Cena bude stanovena dle znaleckého 
posudku s tím, že náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí budoucí oprávněný 
společnost ČEZ Distribuce a.s., a to až na základě skutečného provedení stavby, tedy před 
uzavřením vlastní smlouvy o zřízení věcného břemene. Návrh smlouvy bude předložen do další 
schůze RM ke schválení. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 7.  Pachtovní smlouva – pozemky parc. č. 1202/1 a 1205/1, k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
44/7  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o uplynutí lhůty, po kterou byl zveřejněn záměr města 
přenechat současnému nájemci do pachtu pozemek parc. č. 1202/1 o výměře 241 m² 
a pozemek parc. č. 1205/1 o výměře 396 m², vše v k.ú. Horšovský Týn, za účelem zřízení 
zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaných pozemků.  
b) RM schvaluje návrh pachtovní smlouvy. Pacht se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, pachtovné 2 Kč/m² je od roku 1999 navyšováno o inflační koeficient uznaný 
státem a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2024 činí výše pachtovného 4,82 Kč/m² za rok. 



5 

 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 8.  Záměr města prodat část pozemku parc.č. 1523/47, k.ú. Horšovský Týn pod stavbou 
trafostanice 
 
Usnesení 
44/8  
a) RM projednala informaci OMIM, že v rámci stavby „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – 
kNN“ IV- 12-0018577 byla na části pozemku parc.č. 1523/47, k.ú. Horšovský Týn vystavěna 
kiosková trafostanice, která je ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín. Bude provedeno majetkoprávní narovnání v souladu s uzavřenou 
smlouvou o budoucí kupní smlouvě č. 4121788998. Cena stanovena znaleckým posudkem 
č. 047346/2024 ze dne 11.06.2024 vyhotoveným Pražskou znaleckou kanceláří, IČO 48910660, 
Vinohradská 938/37, Praha 2 - Vinohrady ve výši 53.560 Kč. Byl vyhotoven geometrický plán 
č. 3573-405/2023 ze dne 21.12.2023 na rozdělení pozemku parc.č. 1523/47 pod stavbou 
trafostanice, který je nově označen jako parc.č. 1523/189 o výměře 20 m2, zastavěná plocha, 
k.ú. Horšovský Týn. 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města prodat část pozemku parc.č. 1523/47, k.ú. Horšovský 
Týn nově označeného jako parc.č. 1523/189 o výměře 20 m2 pod stavbou trafostanice za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 53.560 Kč a poté zpět do schůze RM. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 9.  Smlouva o nájmu části pozemku parc. č. 1512 – ostatní plocha v k.ú. Semošice 
 
Usnesení 
44/9 
a) RM projednala návrh Smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1512 – ostatní plocha 
v k.ú. Semošice o výměře 300 m² za účelem uložení potrubí v rámci stavby REKO VTL H. Týn – 
Křenovy – 2. etapa, mezi městem Horšovský Týn a společností STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, 
Plzeňská 565, 332 09 Štěnovice, IČ 14706768. Nájemné je stanoveno ve výši 10 Kč/m²za rok + 
DPH 21%, tj. celkem 12,10 Kč/m² za rok. Skutečná výše nájemného bude vypočtena podle 
skutečné doby trvání nájmu. 
b) RM schvaluje návrh Smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1512 – ostatní plocha 
v k.ú. Semošice o výměře 300 m² za účelem uložení potrubí v rámci stavby REKO VTL H. Týn – 
Křenovy – 2. etapa, mezi městem Horšovský Týn a společností STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, 
Plzeňská 565, 332 09 Štěnovice, IČ 14706768. Nájemné je stanoveno ve výši 10 Kč/m² za rok + 
DPH 21%, tj. celkem 12,10 Kč/m² za rok. Skutečná výše nájemného bude vypočtena podle 
skutečné doby trvání nájmu. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

  



6 

Bod 10. Smlouva o zřízení služebnosti č. 028/VB/955/2024 ke stavbě „Odkanalizování města 
Horšovský Týn – část Semošice“ 
 
Usnesení 
44/10  
a) RM ruší svoje usnesení č. 05/25 ze dne 30.11.2022. 
b) RM schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti č. 028/VB/955/2024 mezi 
městem Horšovský Týn a Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 421 96 451. Věcné břemeno spočívá v právu zřízení 
a provozování kanalizačního řadu vybudovaného v rámci stavby „Odkanalizování města 
Horšovský Týn – část Semošice“ a to na pozemcích parc.č. 1800, 1846, k.ú. Semošice, vstupu 
a vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného: Města 
Horšovský Týn –  vlastníka kanalizačního řadu. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 
úplatu ve výši 20.000 Kč + DPH v platné výši. Oprávněný uhradí poplatky za vklad práva do 
katastru nemovitostí. Rozsah zatížení pozemků věcným břemenem je vyznačen v geometrickém 
plánu č. 238-468/2021 ze dne 15.02.2022. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato.  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 11. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – NN“, 
IV-12-0018577/2/VB 
 

Usnesení 
44/11 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018577/2/VB mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ 24729035, zastoupené na základě plné moci společností STEMONT JS s.r.o., IČ 27971589, 
Hřbitovní 281, Horšovský Týn. Věcné břemeno – služebnost spočívá v právu zřízení 
a provozování distribuční soustavy – „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN“ a to na pozemcích 
města parc.č. 1511/24, 1511/26, 1523/47, k.ú. Horšovský Týn vstupu a vjezdu na dotčené 
pozemky v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 
405 02 Děčín – vlastníka a správce distribuční soustavy. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úplatu ve výši 16.760 Kč + DPH v platné výši. Rozsah zatížení pozemku věcným 
břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č. 3574-405/2023 ze dne 03.01.2024. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 12. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační a vodovodní přípojka k čp. 68 
Horšov 
 
Usnesení 
44/12 
RM schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Věcné břemeno – 
služebnost spočívá v právu zřízení a provozování inženýrské sítě – vodovodní a kanalizační 
přípojka k čp. 68, Horšov  a to na pozemku města parc.č. 2472, k.ú. Horšov, vstupu a vjezdu na 



7 

dotčený pozemek v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného (tj. každého vlastníka 
panujícího pozemku parc.č. 1777/2, jehož součástí je stavba rodinného domu čp. 68, k.ú. Horšov 
- věcné břemeno in rem). Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 605 Kč. 
Rozsah zatížení pozemku věcným břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č. 304-
134/2024 ze dne 15.06.2024 vyhotoveného na náklady oprávněného. Oprávněný dále uhradí 
náklady na vklad práva do katastru nemovitostí.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 13. Veřejná zakázka „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ - výsledky výběrového řízení 
 
Usnesení 
44/13  
a) RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce pod názvem „Demolice bývalého bistra, Podhájí“. Výzva k podání nabídky byla zaslána 
třem firmám. Ve stanovené lhůtě podali nabídku tři uchazeči: LS stavby s.r.o., STAFIKO stav s.r.o. 
a Dufek Group s.r.o., 
b) RM se shoduje s názorem komise a přiděluje tuto zakázku uchazeči s nejnižší nabídkovou 
cenou, společnosti Dufek Group s.r.o., Dvořákova 457, 344 01 Domažlice, IČ 08345384 
s nabídkovou cenou 297.930,38 Kč bez DPH tj. 360.495,76 Kč vč. DPH 21%.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
Bod 14. Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek – uzavřít novou pachtovní 
smlouvu na část pozemků parc. č. 1226 a parc. č. 1222/4, vše v k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
44/14 
a) RM projednala žádost o propachtování části pozemku parc. č. 1226 o výměře cca 83 m2 a 
části pozemku parc. č. 1222/4 o výměře cca 57 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn, za účelem zřízení 
zahrádky. 
b) RM souhlasí s propachtováním části pozemku parc. č. 1226 o výměře cca 83 m2 a části 
pozemku parc. č. 1222/4 o výměře cca 57 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn, za účelem zřízení 
zahrádky. 
c) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechá do pachtu vlastníkovi 
sousedního pozemku parc. č. 1222/1 část pozemku parc. č. 1226 o výměře cca 83 m2 a část 
pozemku parc. č. 1222/4 o výměře cca 57 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn, za účelem zřízení 
zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaných pozemků. Pachtovní 
smlouva bude končit smrtí pachtýře, bude uzavřena na dobu neurčitou. Pachtovné 2 Kč/m2 je 
od roku 1999 navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2024 
činí výše pachtovného 4,82 Kč/m2 za rok. Po uplynutí lhůty zpět do RM. 

 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



8 

Bod 15. Žádost o zhotovení obrubníku u domu v ulici Plachého č.p. 114, Horšovský Týn 
 

Usnesení 
44/15  
a) RM projednala žádost o zhotovení obrubníku před jejich domem č.p. 114 v Plachého ulici 
v Horšovském Týně z důvodu zatékání vody do základů domu při dešti. 
b) RM ukládá správci místní komunikace Bytes HT, spol. s r.o. zjednat nápravu. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 16. Cenová nabídka – technický dozor na akci „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ včetně 
návrhu příkazní smlouvy 
 

Usnesení 
44/16  
a) RM projednala cenovou nabídku pana Ing. Jiřího Olejníka, IČ 87125099 na technický dozor 
stavby „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ za cenu 7.500 Kč bez DPH (není plátce DPH) a návrh 
příkazní smlouvy pro výkon kontrolních činností. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku pana Ing. Jiřího Olejníka, IČ 87125099 na technický dozor 
stavby „Demolice bývalého bistra, Podhájí“ za cenu 7.500 Kč bez DPH (není plátce DPH). 
c) RM schvaluje návrh příkazní smlouvy pro výkon kontrolních činností mezi městem Horšovský 
Týn a panem Ing. Jiřím Olejníkem, IČ 87125099. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 17. Nabídka majetku Základní školy Horšovský Týn zřizovateli 
 
Usnesení 
44/17 
a) RM bere na vědomí nabídku Základní školy Horšovský Týn, Zámecký park 3, Horšovský Týn, 
příspěvková organizace k převzetí majetku (chladící skříň, mrazák Nordline UF600, sporák SE 
12, mycí stroj, bruska) v souladu s platnou Zřizovací listinou. Nabízený majetek nelze dále 
využívat z důvodu technické zastaralosti. 
b) RM nesouhlasí s přijetím nabízeného majetku do vlastnictví města a nemá námitek s jeho 
vyřazením. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 18. Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek – uzavřít novou pachtovní 
smlouvu s AGRO Staňkov a.s. na pozemky v k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
44/18 



9 

a) RM bere na vědomí informaci OMIM o nutnosti aktualizace pachtovní smlouvy týkající se 
pozemku parc. č. 1195/2 o výměře 3192 m2, pozemku parc. č. 1195/1 o výměře 1701 m2, části 
pozemku parc. č. 1229/1 o výměře 6742 m2, pozemku parc. č. 1229/3 o výměře 8182 m2, 
pozemku parc. č. 1582/31 o výměře 3574 m2, pozemku parc. č. 1582/33 o výměře 3734 m2, 
části pozemku parc. č. 1582/39 o výměře 4152 m2, části pozemku parc. č. 1582/41 o výměře 
4599 m2, pozemku parc. č. 1582/43 o výměře 2360 m2, pozemku parc. č. 1582/49 o výměře 
1526 m2, pozemku parc. č. 1582/51 o výměře 732 m2, pozemku parc. č. 1582/67 o výměře 
850 m2, pozemku parc. č. 1582/73 o výměře 1537 m2, části pozemku parc. č. 1582/54 o výměře 
2015 m², části pozemku parc. č. 1582/56 o výměře 3560 m², pozemku parc. č. 1582/57 
o výměře 3796 m², části pozemku parc. č. 1582/60 o výměře 1671 m², pozemku 
parc. č. 1582/65 o výměře 1191 m², části pozemku parc. č. 1582/66 o výměře 2752 m², části 
pozemku parc. č. 1582/68 o výměře 1441 m², části pozemku parc.č. 1582/70 o výměře 2216 m², 
pozemku parc. č. 1582/71 o výměře 1224 m², části pozemku parc. č. 1582/72 o výměře 
1018 m², pozemku parc. č. 1582/75 o výměře 3127 m², pozemku parc. č. 1582/77 o výměře 
1958 m², pozemku parc. č. 1582/80 o výměře 1001 m², pozemku parc. č. 1582/81 o výměře 
994 m², vše k.ú. Horšovský Týn. Se stávajícím pachtýřem bude ukončena dosavadní pachtovní 
smlouva a uzavřena nová pachtovní smlouva.  
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se současnému pachtýři přenechá do 
pachtu pozemek parc. č. 1195/2 o výměře 3192 m2, pozemek parc. č. 1195/1 o výměře 1701 
m2, část pozemku parc. č. 1229/1 o výměře 6742 m2, pozemek parc. č. 1229/3 o výměře 8182 
m2, pozemek parc. č. 1582/31 o výměře 3574 m2, pozemek parc. č. 1582/33 o výměře 3734 m2, 
část pozemku parc. č. 1582/39 o výměře 4152 m2, část pozemku parc. č. 1582/41 o výměře 
4599 m2, pozemek parc. č. 1582/43 o výměře 2360 m2, pozemek parc. č. 1582/49 o výměře 
1526 m2, pozemek parc. č. 1582/51 o výměře 732 m2, pozemek parc. č. 1582/67 o výměře 
850 m2, pozemek parc. č. 1582/73 o výměře 1537 m2, část pozemku parc. č. 1582/54 o výměře 
2015 m², část pozemku parc. č. 1582/56 o výměře 3560 m², pozemek parc. č. 1582/57 o výměře 
3796 m², část pozemku parc. č. 1582/60 o výměře 1671 m², pozemek parc. č. 1582/65 o výměře 
1191 m², část pozemku parc. č. 1582/66 o výměře 2752 m², část pozemku parc. č. 1582/68 
o výměře 1441 m², část pozemku parc.č. 1582/70 o výměře 2216 m², pozemek parc. č. 1582/71 
o výměře 1224 m², část pozemku parc. č. 1582/72 o výměře 1018 m², pozemek parc. č. 1582/75 
o výměře 3127 m², pozemek parc. č. 1582/77 o výměře 1958 m², pozemek parc. č. 1582/80 
o výměře 1001 m², pozemek parc. č. 1582/81 o výměře 994 m², vše k.ú. Horšovský Týn za 
účelem provozování své podnikatelské činnosti tj. zemědělské výroby, a to výlučně k rostlinné 
výrobě. Výše pachtovného je stanovena na 1,17 Kč/m2/rok, pachtovné bude každoročně 
navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Pachtovní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. Po uplynutí lhůty zpět do RM. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

  



10 

Bod 19. Žádost na ÚZSVM o převod části pozemku parc.č. 1206, k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
44/19  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o nutnosti získat část pozemku parc.č. 1206 – zastavěná 
plocha, o výměře cca 140 m2, k.ú. Horšovský Týn do vlastnictví města z důvodu, že je na 
předmětné části dotčeného pozemku, který je ve vlastnictví České republiky, umístěn majetek 
města – kontejnery na tříděný odpad a autobusová čekárna. 
b) RM ukládá OMIM podat žádost o převod části pozemku parc.č. 1206 – zastavěná plocha, 
o výměře cca 140 m2, k.ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – ÚZSVM, IČ 69797111, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha – Nové Město do vlastnictví města. Poté zpět do RM a dále do zasedání 
ZM ke schválení převodu. 
 

(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
Bod 20. Nepřevzetí staveniště na akci „Rekonstrukce Lidické ulice Horšovském Týně – I. etapa“ 
 
Usnesení 
44/20  
a) RM projednala informaci OMIM o skutečnosti, že dosud nedošlo k převzetí staveniště na akci 
„Rekonstrukce Lidické ulice v Horšovském Týně – I. etapa“ zhotovitelem, tj. společností VIDA 
GROUP s.r.o., se sídlem U Školky 355/19, 326 00 Plzeň, IČ 29158206, a to ani po urgenci 
technického dozoru města Horšovský Týn (písemné i telefonické). Po poslední výzvě města 
Horšovský Týn zaslala společnost VIDA GROUP s.r.o. své písemné vyjádření. 
b) RM schvaluje návrh Dohody o skončení smlouvy o dílo ze dne 14.05.2024, uzavřené mezi 
městem Horšovský Týn a společností VIDA GROUP s.r.o., se sídlem U Školky 355/19, 326 00 
Plzeň, IČ 29158206. 
c) RM projednala novou výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci a smlouvu o dílo na 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
s názvem „Rekonstrukce Lidické ulice v Horšovském Týně – I. etapa“. 
d) RM schválila výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci a smlouvu o dílo na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Rekonstrukce Lidické ulice v Horšovském Týně – I. etapa“ a ukládá OMIM zveřejnit výzvu 
na profilu zadavatele. 
e) RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro zadávací řízení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Rekonstrukce Lidické ulice v Horšovském Týně – I. etapa“ ve složení: M. Ježková, Ing. Šizlingová, 
Ing. Holeček, náhradník – D. Škopek.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
  



11 

Bod 21. Veřejná zakázka „Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně “ 

 
Usnesení 
44/21  
a) RM projednala výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci a smlouvu o dílo na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně“. 

b) RM schválila výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci a smlouvu o dílo na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně“ a ukládá OMIM zveřejnit výzvu na profilu 
zadavatele. 

c) RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro zadávací řízení podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Rekonstrukce Husova náměstí v Horšovském Týně“ ve složení: M. Ježková, Ing. Šizlingová, Ing. 
Holeček, náhradník – D. Škopek.  
 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 22. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH Horšovský Týn 
 
Usnesení 
44/22  
a) RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem 
Horšovský Týn a SDH Horšovský Týn, se sídlem Vrchlického 12, 346 01 Horšovský Týn, 
IČO 65570456, na úhradu ubytování sportovního družstva a realizačního týmu na neoficiálním 
mistrovství ČR v požárním sportu ve výši 9.530 Kč. Dotace bude přidělena z rozpočtu města 
(kapitola Propagace a reprezentace města). 
b) RM schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
Bod 23. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace JUNIORFEST z.s.  
 
Usnesení 
44/23  
a) RM projednala žádost JUNIORFEST, z.s. IČO 22734473, se sídlem Spojovací 827, 334 41 
Dobřany o poskytnutí dotace na částečné organizační zajištění 17. ročníku Mezinárodního 
filmového festivalu pro děti a mládež JUNIORFEST 2024. 
b) RM přiděluje z rozpočtu města dotaci ve výši 100.000 Kč JUNIORFESTU z.s., Spojovací 827, 
Dobřany. 
c) RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem 
Horšovský Týn a JUNIORFEST, z.s. IČO 22734473, se sídlem Spojovací 827, 334 41 Dobřany ve 
výši 100.000 Kč na částečné organizační zajištění 17. ročníku Mezinárodního filmového festivalu 
pro děti a mládež JUNIORFEST 2024, který se koná v termínu 8.11. - 13.11.2024. 
b) RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace. 



12 

 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 24. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – stezka pro 
pěší a cyklisty ul. Dobrovského, Horšovský Týn 
 

Usnesení 
44/24  
RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt „Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – stezka pro pěší a cyklisty ul. 
Dobrovského, Horšovský Týn“ (registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_036/0004570). 
Dotace se poskytuje až do maximální výše 14.818.679,42 Kč (dle výběrového řízení). Termín pro 
ukončení projektu je stanoven do 30.11.2025. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OMIM, na vědomí OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 25. Cenová nabídka – Ošetření lip na návsi v Oplotci 
 
Usnesení 
44/25  
a) RM projednala cenovou nabídku společnosti Péče o stromy a zeleň s.r.o., se sídlem Starý 
Klíčov 130, 345 01 Mrákov, IČ 09755128 na ošetření lip na návsi v Oplotci. Cena celkem činí 
66.050 Kč bez DPH, tj. 79.920,50 Kč vč. DPH.  
b) RM souhlasí s cenovou nabídkou společnosti Péče o stromy a zeleň s.r.o., se sídlem Starý 
Klíčov 130, 345 01 Mrákov, IČ 09755128 na ošetření lip na návsi v Oplotci. Cena celkem činí 
66.050 Kč bez DPH, tj. 79.920,50 Kč vč. DPH.  
c) RM souhlasí s objednáním. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 26. Návrh smlouvy o poskytování servisu a softwarového vybavení souvisejícího s řízením 
přístupu zaměstnanců do zaměstnání a s pořizováním, evidencí a vyhodnocováním údajů 
o docházce zaměstnanců 
 
Usnesení 
44/26  
a) RM projednala návrh smlouvy včetně Ceníku služeb mezi městem Horšovský Týn 
a společností RSM Payroll Centre CZ s.r.o., se sídlem Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8, 
IČ 26359812 (dříve Alfa Software, s.r.o.) o poskytování servisu a softwarového vybavení 
souvisejícího s řízením přístupu zaměstnanců do zaměstnání a s pořizováním, evidencí 
a vyhodnocováním údajů o docházce zaměstnanců.  
b) RM souhlasí se zněním smlouvy včetně Ceníku služeb o poskytování servisu a softwarového 
vybavení souvisejícího s řízením přístupu zaměstnanců do zaměstnání a s pořizováním, evidencí 
a vyhodnocováním údajů o docházce zaměstnanců. 
 



13 

(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 27. Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace – oprava fasády, oken a klempířských prvků 
domu ul. 5. května, budova MěÚ 
 
Usnesení 
44/27  
a) RM projednala návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. R09/24 z rozpočtu Plzeňského 
kraje na akci s názvem „Horšovský Týn, ul. 5. května, budova MěÚ“ mezi městem Horšovský 
Týn a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ 70890366. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí účelové finanční dotace určené na opravu fasády, oken a klempířských 
prvků domu č. p. 50, ul. 5. května, budova MěÚ Horšovský Týn. Dotace se poskytuje ve výši 
1.000.000 Kč. Dotace se poskytuje jako investiční. Termín pro čerpání dotace je stanoven 
do 31.10.2025.  
b) RM souhlasí se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace s názvem „Horšovský Týn, 
ul. 5. května, budova MěÚ“. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, na vědomí OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 28. Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace – Lipový háj na návsi Oplotec  – ošetření 
rizikových dřevin v místní části Oplotec 
 
Usnesení 
44/28  
a) RM projednala návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 30602024 mezi městem 
Horšovský Týn a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ 70890366, jíž 
předmětem je poskytnutí účelové dotace s názvem Lipový háj na návsi Oplotec určené na 
ošetření rizikových dřevin ze skupiny lip na návsi v místní části Oplotec. Dotace se poskytuje na 
udržení a zvyšování biologické rozmanitosti, zachování významných stromů a jejich skupin 
a zajištění jejich provozní bezpečnosti, podpora iniciativ vedoucích k zachování původních 
krajových odrůd ovocných dřevin. Dotace se poskytuje ve výši 50.000 Kč. Dotace se poskytuje 
jako neinvestiční. Termín pro čerpání dotace je stanoven do 31.10.2024.  
b) RM souhlasí se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace s názvem Lipový háj na návsi 
Oplotec určené na ošetření rizikových dřevin ze skupiny lip na návsi v místní části Oplotec. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 29. Přidělení bytu na základě návrhu Komise pro přidělování bytů 
 

Usnesení 
44/29  
RM na základě návrhu a doporučení bytové komise přiděluje byt č. 4, náměstí Republiky 102, 
Horšovský Týn o velikosti 1+1, v 1. patře o výměře 72,90 m². 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 



14 

Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 30. Návrh úpravy výměr nájemních prostor Dobrovského 254, Horšovský Týn 
 
Usnesení 
44/30  
a) RM projednala žádost společnosti Rehabilitace Šos s.r.o., IČO 29114284 o zúžení předmětu 
nájmu prostor na adrese Dobrovského 254, Horšovský Týn z původní výměry 218,20 m² na 
požadovaných 116,52 m². 
b) RM projednala žádost spolku APKA, z.s., Dostojevského 186, 346 01 Horšovský Týn, IČO 
21539791 o zapůjčením prostor o výměře cca 101 m2 na adrese Dobrovského 254, 346 01 
Horšovský Týn. 
c) RM ukládá správci nemovitostí Bytes HT, spol. s r.o. zveřejnit záměr převedení a úpravy 
výměr nájemních prostorů. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 31. Návrhy smluv o obstarání pečovatelské služby pro obce Mířkov a Semněvice 
 
Usnesení 
44/31  
a) RM projednala návrh smlouvy mezi Městem Horšovský Týn a obcí Mířkov se sídlem Mířkov 77, 
o obstarání pečovatelské služby v rozsahu služeb poskytovaných Pečovatelskou službou pro 
osoby s místem pobytu v územním obvodu objednatele za cenu 5.350 Kč za kalendářní měsíc za 
prvního příjemce péče a 2.400 Kč za kalendářní měsíc za každého dalšího příjemce péče. 
Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 
b) RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o obstarání pečovatelské služby pro obec Mířkov. 
c) RM projednala návrh smlouvy mezi Městem Horšovský Týn a obcí Semněvice se sídlem 
Semněvice 34, o obstarání pečovatelské služby v rozsahu služeb poskytovaných Pečovatelskou 
službou pro osoby s místem pobytu v územním obvodu objednatele za cenu 5.250 Kč za 
kalendářní měsíc za prvního příjemce péče a 2.400 Kč za kalendářní měsíc za každého dalšího 
příjemce péče. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 
d) RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o obstarání pečovatelské služby pro obec Semněvice. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OSVZ, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 32. Smlouva o umístění výdejního boxu 
 
Usnesení 
44/32  
a) RM projednala návrh smlouvy mezi Městem Horšovský Týn a společností General Logistics 
Systems Czech Republic s.r.o., IČ 26087961, Průmyslová 5619/1, 586 01 Jihlava, jejímž 
předmětem je přenechání do užívání plochy za účelem umístění, provozu, servisu a případné 
obměny automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb. 



15 

b) RM schvaluje Smlouvu pro umístění solárního Parcel Boxu GLS. Odměna za užívání plochy 
činí 950 Kč bez DPH měsíčně, výše poplatku za užívání prostranství dle OZV činí 1000 Kč ročně.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT, OFŠ, OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 33. Přístřešek na kola u ZŠ H. Týn 
 
Usnesení 
44/33  
a) RM projednala cenovou nabídku firmy TAUBENHANSL s.r.o., se sídlem Masarykova 189, 
Horšovský Týn, IČO 635 08 591 na dodání a montáž přístřešku na jízdní kola k ZŠ za celkovou 
cenu 265.000 Kč bez DPH.  
b) RM souhlasí s objednáním přístřešku dle nabídky. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM, místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 34. Výměna regulace v plynové kotelně 
 
Usnesení 
44/34  
a) RM projednala žádost společnosti Bytes HT, spol. s r.o. o výměnu regulace Autron v plynové 
kotelně budovy městského úřadu, nám. Republiky 52, H. Týn z důvodu úspory spotřeby 
zemního plynu a nedostatku náhradních dílů.  
b) RM souhlasí s výměnou regulace Autron za regulaci Salus WT100 v plynové kotelně budovy 
městského úřadu, nám. Republiky 52, Horšovský Týn za cenu cca 17.000 Kč. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 35. Nahrazení dosluhujících herních prvků na dětském hřišti na Malém Předměstí 
 
Usnesení 
44/35  
a) RM projednala Smlouvu o dílo č. T-24/042 firmy MIRAKULUM s.r.o., se sídlem Nad Perchtou 
1631, 511 01 Turnov, IČ 25266454 na dodání herních prvků na dětském hřišti u MŠ Ve Vančurově 
ulici. Jedná se o multifunkční sestavu Pokuston ATYP (bez hrazd, s baby košem) a vahadlovou 
houpačku SKIPY. Cena díla je stanovena dohodou na celkovou částku 234.345 Kč bez DPH, cena 
s DPH je 283.557 Kč. 
b) RM schvaluje návrh Smlouvy o dílo č. T-24/042 mezi Městem Horšovský Týn a firmou 
MIRAKULUM s.r.o., se sídlem Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČ 25266454 na dodání herních 
prvků na dětském hřišti u MŠ Ve Vančurově ulici za celkovou cenu 234.345 Kč bez DPH, cena s 
DPH je 283.557 Kč. 
c) RM pověřuje starostu podepsáním smlouvy po zajištění financování v RO č. 5/2024. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 



16 

Vyřizuje starosta, OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 36. Informace o dotačním titulu – na pořízení územní studie krajiny pro správní obvod ORP 
 

Usnesení 
44/36  
a) RM projednala informaci starosty o možnosti získání dotace na pořízení územní studie krajiny 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností. 
b) RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na pořízení územní studie krajiny pro správní obvod 
obce s rozšířenou působností. Realizace pořízení územní studie bude pouze v případě přiznání 
dotace. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OVÚP. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 37. Žádost o vyhrazené stání na parkoviště Husovo náměstí 
 
Usnesení 
44/37  
a) RM projednala žádost ZŠ a OŠ Horšovský Týn, Nádražní 89, IČO 70842779 o zřízení 1-2 míst 
vyhrazeného parkovacího stání pro možnost zastavení automobilů dopravujících žáky 
s tělesným postižením. 
b) RM nesouhlasí se zřízením místa vyhrazeného parkovacího stání u Husova náměstí 
v Horšovském Týně z důvodu, že bude probíhat rekonstrukce dané lokality se zřízením 
vyhrazených parkovacích míst pro zdravotně tělesně postižené osoby. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 38. Organizační řád 
 
Usnesení 
44/38  
a) RM schvaluje aktualizovaný Vnitřní předpis č. 1 – Organizační řád Městského úřadu 
Horšovský Týn s účinností od 1.8.2024.   
b) RM schvaluje navýšení počtu pracovníků na odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Horšovský Týn na celkový počet 13 s účinností od 1.9.2024.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
  



17 

Bod 39. Proplacení 1. splátky za údržbu a sekání VP 
 
Usnesení 
44/39  
a) RM projednala žádost SDH Horní Metelsko proplacení 1. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Horní Metelsko za rok 2024 ve výši 15.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil 
splnění závazků dle Dohody o spolupráci.  
b) RM souhlasí s vyplacením částky 15.000 Kč SDH Horní Metelsko.  
c) RM projednala žádost Spolku Nový Valdorf o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Horní Valdorf za rok 2024 ve výši 7.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci.  
d) RM souhlasí s vyplacením částky 7.500 Kč spolku Nový Vladorf.  
e) RM projednala žádost spolku Hašov Lidem z.s. o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Hašov za rok 2024 ve výši 12.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci.  
f) RM souhlasí s vyplacením částky 12.000 Kč spolku Hašov Lidem z.s.  
g) RM projednala žádost SDH Podražnice o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Podražnice za rok 2024 ve výši 10.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci.  
h) RM souhlasí s vyplacením částky 10.500 Kč SDH Podražnice.  
i) RM projednala žádost SDH Oplotec o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Oplotec za rok 2024 ve výši 15.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle 
Dohody o spolupráci.  
j) RM souhlasí s vyplacením částky 15.000 Kč SDH Oplotec.  
k) RM projednala žádost SDH Věvrov o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného prostranství v 
části Věvrov za rok 2024 ve výši 9.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody 
o spolupráci.  
l) RM souhlasí s vyplacením částky 9.000 Kč SDH Věvrov.  
m) RM projednala žádost SDH Borovice o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Borovice za rok 2024 ve výši 7.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle 
Dohody o spolupráci.  
n) RM souhlasí s vyplacením částky 7.500 Kč SDH Borovice.  
o) RM projednala žádost občanů části Svinná o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného 
prostranství v části Svinná za rok 2024 ve výši 8.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění 
závazků dle Dohody o spolupráci.  
p) RM souhlasí s vyplacením částky 8.500 Kč zmocněnému občany části Svinná.  
q) RM projednala žádost Spolku pro obnovu kaple Srdce Ježíšovo v Kocourově o proplacení 
1. splátky za údržbu veřejného prostranství v části Kocourov za rok 2024 ve výši 9.000 Kč. Odbor 
ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci.  
r) RM souhlasí s vyplacením částky 9.000 Kč Spolku pro obnovu kaple Srdce Ježíšovo 
v Kocourově. 
s) RM projednala žádost SDH Semošice o proplacení 1. splátky za údržbu veřejného prostranství 
v části Semošice za rok 2024 ve výši 10.500 Kč a dále 3.000 Kč dle čl. V, odst. 1. Odbor ŽPŽÚ 
MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci.  
t) RM souhlasí s vyplacením částky 13.500 Kč SDH Semošice.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 



18 

Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 40. Oznámení o navýšení cen o inflaci 
 
Usnesení 
44/40  
RM bere na vědomí oznámení firmy GORDIC spol. s r.o. se sídlem Jihlava, Erbenova 2108/4, 
586 01 Jihlava, IČO 47903783 o navýšení udržovacího poplatku o míru inflace za rok 2023 podle 
„Smlouvy o kompletní o podpoře provozu a užití GORDIC Integrovaného informačního systému 
GINIS, jeho další obnově a rozvoji“ ze dne 30.12.2013. Cena pro rok 2024 činí 415.304,33 Kč 
bez DPH. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 41. Žádost SDH Horšovský Týn o nákup součástí výstroje pro zásahovou jednotku 
 

Usnesení 
44/41  
a) RM projednala žádost SDH Horšovský Týn o nákup součástí výstroje pro zásahovou jednotku 
SDH dle cenové nabídky firmy D.S.D METAL plus spol. s r.o. se sídlem Karlova 282/7, 
301 00 Plzeň v celkové hodnotě 6.435 Kč včetně DPH. 
b) RM souhlasí s objednáním součástí výstroje dle cenové nabídky. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ, velitel JSDHO. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
Bod 42. Vyjádření ke stavbě „Oprava mostů M1 a M2 v k.ú. Semošice“ 
 

Usnesení 
44/42  
a) RM projednala předloženou žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ve stupni 
DUSP+PDPS od společnosti MIDAKON s.r.o., IČO 08927677, Na Návsi 18/4, Brno, na akci „Oprava 
mostů M1 a M2 v k.ú. Semošice“. Na místo stávajícího mostu M1, který bude odstraněn, bude 
vybudován nový mostní objekt, stávající most M2 bude rekonstruován. Při stavbě bude vedle 
těchto mostních objektů vybudována provizorní lávka pro pěší a dočasnou obchozí trasu, kterou 
bude tvořit ocelová lávka přes řeku Radbuzu a dočasný chodník vedoucí kolem mostu M2. Po 
dokončení stavby dojde k odstranění konstrukce chodníku a provizorní lávky a pozemky budou 
uvedeny do původního stavu. Opravu obou mostů bude provádět na své náklady Státní 
pozemkový úřad, a to v rámci komplexních pozemkových úprav v Semošicích. Při stavbě budou 
dotčeny pozemky města parc.č. 1797, 1798, 1418, 1805, 1806 vše v k.ú. Semošice. 
b) RM souhlasí s navrženým řešením dle předložené projektové dokumentace na akci „Oprava 
mostů M1 a M2 v k.ú. Semošice“. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 



19 

Bod 43. Podání žádosti o dotaci – Pořízení dopravního automobilu pro SDH Horní Metelsko 
 
Usnesení 
44/43  
RM bere na vědomí podání žádosti o podporu ze státního rozpočtu na projekt „Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDHO Horní Metelsko“ v rámci výzvy JSDH_V2A_2025 – Pořízení 
nového dopravního automobilu, Dotační program: Investiční účelové dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí. 
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 44. Oznámení o pořádání hudební akce na prostranství u kostela sv. Anny 
 
Usnesení 
44/44  
RM bere na vědomí oznámení o konání veřejné hudební akce na prostranství před kostelem 
sv. Anny na Vršíčku v Horšovském Týně dne 27. – 28.7.2024 od 16.00 hodin.  
 
(3-3-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 45. Závěr 
Starosta ukončil schůzi RM v 17.30 hod.  
Další schůze RM se uskuteční 28.8.2024 v kanceláři starosty. V den konání RM se koná od 07:30 
hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru MIM, OŽPŽÚ, 
výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT. 
Předběžné termíny schůze RM na II. pololetí 2024 jsou stanoveny takto: 11.9., 25.9., 9.10., 
23.10., 6.11., 20.11., 4.12., 18.12.2024.  
Termíny zasedání ZM na II. pololetí 2024 jsou stanoveny takto: 23.9., 4.11., 9.12.2024. 
 
Zapsala: Ing. Eva Princlová, LL.M.  
 
V Horšovském Týně dne 31.7.2024 
 
 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.                    David Škopek v. r.  
starosta města        místostarosta 
 
 
Upozornění:  
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


